
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ KỲ TIẾN 

 
Số:  11/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Kỳ Tiến, ngày 13 tháng 01  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2023 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND huyện về 

dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2023; 
Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của UBND 

huyện Kỳ Anh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách cho xã Kỳ Tiến năm 2023;  

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 13/01/2023 của HĐND xã Kỳ Tiến 
khóa XXVI, kỳ họp thứ 5 về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; 

Xét đề nghị của Ban tài chính ngân sách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Phân bổ dự toán thu- chi ngân sách xã năm 2023 như sau:  

 

TT Nội dung Ngân sách NN Ngân sách xã hưởng 

I Phần thu tài chính ngân sách 15.058.389 9.586.500 

1 Các khoản thu xã hưởng 100% 275.000 275.000 
2 Các khoản xã hưởng theo tỷ lệ % 9.776.296 4.304.407 
3 Thu bổ sung cân đối ngân sách 5.007.093 5.007.093 

II Phần chi tài chính ngân sách 9.586.500 9.586.500 

1 Chi đầu tư XDCB 4.000.000 4.000.000 

2 Chi thường xuyên 5.586.500 5.586.500 

3 Chi dự phòng NS 146.462 146.462 

            Điều 2. Giao cho Ban tài chính bổ sung dự toán để phân bổ đúng đối tượng 
và thanh quyết toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Văn phòng UBND xã;  Ban tài chính ngân sách và các Ban nghành liên quan 
căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
-  Như Điều 3; 
-  KBNN huyện Kỳ Anh; 
-  Lưu VT, Ban TCNS./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Lê Hoài Nam 
 
 

 


